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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Valdon Bytyçi kundër Gazeta Blic 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 16 shkurt 2022, shqyrtoi ankesën e dërguar nga  

Valdon Bytyçi kundër portalit Gazeta Blic lidhur me 

publikimin e lajmit me titull “Ekskluzive: Nisin hetimet për 

punësimin e zyrtarëve të lartë në Ministri të Drejtësisë”, 

dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

- Ankesa nuk miratohet. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                     A R S Y E T I M I 

 

 

Ankuesi pretendon që media ka publikuar lajm me titullin 

“Ekskluzive: Nisin hetimet për punësimin e zyrtarëve të lartë 

në Ministri të Drejtësisë”. Ankesa pretendon se me lajmin e 

publikuar është shkel kapitullin V të Kodit të Mediave.   

  

Lajmi është shkruar në gazetë online dhe objekt i kësaj ankese 

është tekst i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme. 

  

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e pabazuar, 

respektivisht nuk miratohet.  

 

Kodi i Mediave të Shkruara është shumë i qartë në aspektin e 

përmendjes së emrave të individëve që dyshohet që janë të 

përfshirë në krim. Publikimi i dokumentit që kërkon informata 

mbi emrat të caktuar, nuk e bënë fajtor e as nuk pretendon ta 

shpallë të tillë media me shkrim. Publikimi i dokumentit, nuk 

paraqet shkelje të së drejtës së individëve tek prezumimi i 

pafajësisë, kjo pasi që askund të shkrim nuk pretendohet se 

personat e apostrofuar se po dyshohen se kanë kryer ndonjë 

krim, apo që hetimet janë duke u zhvilluar kundër këtyre 

personave. Fakti që policia është duke zhvilluar hetime, 

duket se ka të bëjë më shumë me persona të tjerë sesa me emrin 

e ankuesit apo personave të përmendur në shkresë. 

 

 

 

 

Andaj, KMShK vendos si në dispozitiv të këti vendimi.  

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


